СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРБУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пятидесятой сессии

с.Горбуново
25.01.2019 № 3
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Горбуновского сельсовета Куйбышевского района

Новосибирской области от 25.12.2018 № 4

Заслушав и обсудив информацию Главы Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области Фельзиной С.А. о необходимости внесений изменений в бюджет Горбуновского сельсовета на 2019 год, Совет депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение сорок девятой сессии Совета депутатов Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва от 25.12.2018 № 4 «О бюджете Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
1) В п.1 утвердить основные характеристики бюджета Горбуновского сельсовета на 2019 год:

-общий объем доходов в сумме 14 022 990,00 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 12 000 590,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 378 650,00 рублей;

 -общий объем расходов в сумме 14 070 177,95 рублей.

 - дефицит 47 187,95 рублей.
2) Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Доходная часть бюджета Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции (прилагается).
3) Утвердить таблицу 1 приложения 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации в ведомственной структуре расходов на 2019 год» в прилагаемой редакции (прилагается).

4) Утвердить таблицу 1 приложения 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Горбуновского сельсовета на 2019 год».

5) В п.18 утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 в прилагаемой редакции:

а) дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2019 год в сумме 4 529 200,00 рублей; субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 92 740,00 рублей; прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений в сумме 7 378 650,00 рублей.

7) В п.22 утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Горбуновского сельсовета Куйбышевского района на 2019 год в сумме 7 115 850,00 рублей.
2.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления  Горбуновского сельсовета.
Председатель Совета депутатов
Горбуновского сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области

И.Н.Куроедова

Глава Горбуновского сельсовета

Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                          С.А.Фельзина

	Приложение 3

	Таблица № 1

	Доходная часть бюджета Горбуновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2019 год

	Код
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	2 022 400,00

	000 1 01  00000 00 0000 000
	Налоги на доходы физических лиц
	444 800,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	444 800,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	527 600,00

	100 1 03  02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	227 500,00

	100 1 03  02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей
	1 600,00

	100 1 03  02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин
	337 500,00

	100 1 03  02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин
	-39 000,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2 000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 048 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	16 700,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог,  с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	994 400,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог  с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	36 900,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 000 590,00

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 529 200,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92 740,00

	000 2 02 49999 10 0000 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	7 378 650,00

	ИТОГО

	14 022 990,00

Приложение № 4

                                                                                                                                                                 Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации в ведомственной структуре расходов на 2019 год
	Главный распорядитель
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Сумма
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	347
	0100
	0000000000
	000
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 547 233,39

	347
	0102
	0000000000
	000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	597 277,00

	347
	0102
	9900001100
	000
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления Горбуновского сельсовета
	597 277,00

	347
	0102
	9900001100
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	597 277,00

	347
	0102
	9900001100
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	597 277,00

	347
	0104
	0000000000
	000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 926 956,39

	347
	0104
	9900001400
	000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Горбуновского сельсовета
	1 926 956,39

	347
	0104
	9900001400
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1 167 469,00

	347
	0104
	9900001400
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	1 167 469,00

	347
	0104
	9900001400
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	749 387,39

	347
	0104
	9900001400
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	749 387,39

	347
	0104
	9900001400
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	10 100,00

	347
	0104
	9900001400
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	10 100,00

	347
	0106
	0000000000
	000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	20 000,00

	347
	0106
	9900001400
	000
	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов Горбуновского сельсовета
	20 000,00

	347
	0106
	9900001400
	500
	Межбюджетные трансферты
	20 000,00

	347
	0106
	9900001400
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	20 000,00

	347
	0110
	0000000000
	000
	Фундаментальные исследования
	3 000,00

	347
	0111
	0000000000
	000
	Резервные фонды
	3 000,00

	347
	0111
	9900001700
	000
	Резервные фонды Горбуновского сельсовета
	3 000,00

	347
	0111
	9900001700
	800
	Иные межбюджетные ассигнования
	3 000,00

	347
	0111
	9900001700
	870
	Резервные средства
	3 000,00

	347
	0200
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	92 740,00

	347
	0203
	0000000000
	000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	92 740,00

	347
	0203
	9900051180
	000
	Реализация мероприятий на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	92 740,00

	347
	0203
	9900051180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	91 840,00

	347
	0203
	9900051180
	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	91 840,00

	347
	0203
	9900051180
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900,00

	347
	0203
	9900051180
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900,00

	347
	0300
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	29 000,00

	347
	0309
	0000000000
	000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	29 000,00

	347
	0309
	2000079500
	000
	Муниципальная программа поселения по чрезвычайным ситуациям Горбуновского сельсовета
	29 000,00

	347
	0309
	2000079500
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	29 000,00

	347
	0309
	2000079500
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	29 000,00

	347
	0400
	0000000000
	000
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7 115 850,00

	347
	0409
	0000000000
	000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	7 115 850,00

	347
	0409
	9900004310
	000
	Содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений Горбуновского сельсовета
	527 600,00

	347
	0409
	9900004310
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	527 600,00

	347
	0409
	9900004310
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	527 600,00

	347
	0409
	9900070760
	000

	6 588 250,00

	347
	0409
	9900070760
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	6 588 250,00

	347
	0409
	9900070760
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	6 588 250,00

	347
	0500
	0000000000
	000
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	81 314,67

	347
	0501
	0000000000
	000
	Жилищное хозяйство
	5 000,00

	347
	0501
	99000051120
	000
	Мероприятия в области жилищного хозяйства Горбуновского сельсовета
	5 000,00

	347
	0501
	99000051120
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	5 000,00

	347
	0501
	99000051120
	810
	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	5 000,00

	347
	0503
	0000000000
	000
	Благоустройство
	44 387,95

	347
	0503
	9900005310
	000
	Реализация мероприятий на уличное освещение в границах поселения Горбуновского сельсовета
	34 387,95

	347
	0503
	9900005310
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	34 387,95

	347
	0503
	9900005310
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	34 387,95

	347
	0503
	9900005340
	000
	Реализация мероприятий на организацию и содержание мест захоронения в границах поселений Горбуновского сельсовета
	5 000,00

	347
	0503
	9900005340
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	5 000,00

	347
	0503
	9900005340
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	5 000,00

	347
	0503
	9900005350
	000
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений Горбуновского сельсовета
	5 000,00

	347
	0503
	9900005350
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	5 000,00

	347
	0503
	9900005350
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5 000,00

	347
	0505
	9900005110
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	31 926,72

	347
	0800
	0000000000
	000
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 979 809,21

	347
	0801
	0000000000
	000
	Культура
	3 979 809,21

	347
	0801
	9900070450
	000
	Субсидия на реализацию мероприятий по сохранению памятников и других мемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах -защитников Отечества, государственной программы Новосибирской области "Культура Новосибирской области"
	487 500,00

	347
	0801
	9900070450
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	487 500,00

	347
	0801
	9900070450
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	487 500,00

	347
	0801
	9900008190
	000
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии Горбуновского сельсовета
	3 492 309,21

	347
	0801
	9900008190
	100
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии Горбуновского сельсовета
	2 942 431,00

	347
	0801
	9900008190
	110
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Горбуновского сельсовета
	2 942 431,00

	347
	0801
	9900008190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	539 678,21

	347
	0801
	9900008190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	539 678,21

	347
	0801
	9900008190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	10 200,00

	347
	0801
	9900008190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	10 200,00

	347
	1000
	0000000000
	000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	224 230,68

	347
	1001
	0000000000
	000
	Пенсионное обеспечение
	224 230,68

	347
	1001
	9900010100
	000
	Выплата муниципальной социальной доплаты к пенсии
	224 230,68

	347
	1001
	9900010100
	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	224230,68

	347
	1001
	9900010100
	312
	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	224230,68

	Всего
	14 070 177,95

Приложение 7

                                                                                                                                         Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Горбуновского сельсовета на 2019 год

	КБК
	Наименование
	Сумма (руб.)

	347 01 00 00 00 00 000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	347 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	47 187,95

	347 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-14 022 990,00

	347 01 05 02 0110 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	-14 022 990,00

	347 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджета
	14 070 177,95

	347 01 05 02 0110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	14 070 177,95

Приложение № 9

Таблица 1

Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование межбюджетных трансфертов
	2019 г. (руб.)
	2020 г. (руб.)
	2021 г.

(руб.)

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	4 529 200,00

	2 423 300,00
	2 417 500,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	92 740,00

	92 745,00

	94 612,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	7 378 650,00

	0
	0

	Итого
	12 000 590,00

	2 516 045,00
	2 512 112,00

7